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BESEDNÍK

V Kravařích můžete svítit a topit levněji 
Vážení spoluobčané,
jako starostu města, tak  
i Vás a podnikatele trápí vy-
soké výdaje spojené s úhra-
dou faktur za odběr elektřiny 
a plynu v našich domácnos-
tech a nemovitostech. Pod-
nětem pro to, abych si Vás 
dovolil oslovit byla informa-
ce, kterou jsem zachytil od 
svého kolegy pana starosty 
Vladimíra Kořena z Říčan 

u Prahy, kdy městečko Říčany si jako první v ČR 
vyzkoušelo elektronickou aukci výše zmiňovaných 
energií pro své občany a podnikatele. Tuto možnost 
nabídl tento starosta v prosinci během vánočních 
trhů jako „vánoční dárek občanům“.
Další města, která tuto službu nabídla svým obyva-
telům jsou např. Vítkov, Šenov nebo Krnov. Např. 
v Krnově v pondělí 25. 3. 2013 druhým dnem s vel-
kým zájmem pokračoval sběr podkladů od domác-
nosti, které se chtějí zapojit do elektronické aukce 
na dodávku elektřiny a zemního plynu. Velkou ne-
výhodou domácností oproti firmám a městům je to, 
že disponují s nižšími objemy energií a pro doda-
vatele energií je přece jenom zajímavější pracovat 
s větším objemem, což znamená větší poptávky.  
Z tohoto zásadního důvodu mohou tak nabídnout 
výhodnější cenu. Čím více domácností se zapojí, 
tím lepší ceny je možno dosáhnout. Město Kravaře 
se v loňském roce, jako jeden z členů Sdružení obcí 
Hlučínska, zúčastnilo elektronické aukce na dodáv-
ku elektřiny a dodávku zemního plynu, které pro-
běhlo pod záštitou tohoto sdružení (SOH), a naše 
město tak podstatně levněji od 1. 1. 2013 nakupuje 
zemní plyn a elektřinu. Vážení spoluobčané měs-
ta Kravař i Vy budete mít možnost využít služby  
od dubna tohoto roku a zúčastnit se e-Aukce pro 
Vás, kdy město Kravaře zajistí společnosti eCEN-
TRE prostory v budově MěÚ, kde budete moci na-
vštívit zástupce společnosti.
Domácnostem a podnikatelům se tak otevřela nová 
možnost využít již vyzkoušeného systému s mož-
ností snížení nákladů na energii a to je zúčastnit se 
zcela zdarma elektronické aukce, kde ve výsledku 
může být značná finanční úspora za výše uvedené 
energie. 
Veškeré dotazy občanům zodpoví zástupce spo-

lečnosti eCENTRE, který bude zajišťovat sběr 
podkladů od občanů, a to na kontaktním místě  
na Městském úřadě v Kravařích, od 29. 4. 2013 do 
20. 5. 2013, každé pondělí od 13.00 do 17.00 hodin 
a každý čtvrtek od 11.00 do 15.00 hodin.
Stručné informace:
Chtějí-li se občané zapojit do e-Aukce, je třeba:
• uzavřít smlouvu s pořadatelskou společností 
eCENTRE, a.s. 
• přinést kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem 
elektřiny / zemního plynu 
• přinést kopii ročního vyúčtování elektřiny / zem-
ního plynu

Upozorňujeme, že podklady není možné zasí-
lat e-mailem. Veškeré podklady je nutné předat  
v tištěné podobě, tedy osobně na kontaktním 
místě, nebo zaslat poštou na adresu:
eCENTRE a.s.
Ing. František Režný
Nemocniční 987/12
702 00 Ostrava

Kontaktní místo bude otevřeno:
• Městský úřad Kravaře – zasedací místnost v prv-
ním patře  
• od 29. dubna 2013 do 20. května 2013 
- pondělky:

29. dubna od 13.00 do 17.00 hodin
 6. května od 13.00 do 17.00 hodin
13. května od 13.00 do 17.00 hodin
20. května od 13.00 do 17.00 hodin

- čtvrtky:
2. května od 11.00 do 15.00 hodin
9. května od 11.00 do 15.00 hodin

16. května od 11.00 do 15.00 hodin

Kontakt na zástupce společnosti eCENTRE:
Ing. František Režný, tel: +420 606 976 974,
e-mail: frantisek.rezny@ecentre.cz
Kontakt pro média:
Alice Mazurková, tel.: +420 734 380 547,
www.ecentre.cz

Představujeme MěÚ

Velikonoce na zámku

Další informace naleznete na 
www.kravare.cz
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Vážení spoluobčané města Kravaře. Na základě domluvy s vedením města jsem se rozhodl Vám od tohoto čísla vždy představit jeden 
odbor nebo oddělení Městského úřadu Kravaře (dále jen MěÚ Kravaře)
 Jak jste se již dozvěděli v minulých číslech Besedníku města Kravaře, došlo na MěÚ Kravaře k 1. 1. 2013 k velké reorganizační 
změně, která kopíruje nejen Vaše požadavky, ale rovněž i změny v zákonných normách a opatřeních.

Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 

Jako první jsem se Vám rozhodl představit druhý největší odbor při MěÚ Kravaře a to Odbor výstavby, územního plánování a životního 
prostředí. Jednak to je z důvodu jejich činnosti, kdy většina z Vás už přišla do styku se zaměstnanci tohoto odboru, a za druhé z důvodu 
vedoucí tohoto odboru, kterým je paní Jitka Holeschová. Paní Holeschová patří mezi nejstarší zaměstnance našeho úřadu a rovněž mě 
v době mé nepřítomnosti zastupuje. Její profesní znalosti jsou obdivuhodné.
Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí je odborem městského úřadu s rozšířenou působností a plní úkoly v samo-
statné i přenesené působnosti.

Členění odboru
A) Úsek výstavby
B) Úsek územního plánování
C) Úsek životního prostředí
D) Úsek památkové péče

A) Úsek výstavby
Členění:
• Obecný stavební úřad (§ 13 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších novel) – pro Kravaře 
a Štěpánkovice.
• Vyvlastňovací úřad (§ 15 zák. č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě – zákon o vy-
vlastnění, ve znění pozdějších novel) pro celé správní území pověřeného úřadu tj. obce Bolatice, Chuchelná, Kobeřice, Kravaře, Rohov, 
Strahovice, Sudice, Štěpánkovice, Třebom.
• Ostatní: Názvy ulic a veřejných prostranství, číslování budov. Správní poplatky. Náhrady nákladů. Přestupky. Pokuty. Evidence. Sta-
tistika. Spisová, archivní a skartační služba. Informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Úkoly uložené 
zastupitelstvem města nebo radou města.

B) Úsek územního plánování

Vykonává působnost v oblasti veřejné správy na úseku územního plánování a stavebního řádu. V  přenesené působnosti pro celé správní 
území pověřeného úřadu tj. pro obce Bolatice, Chuchelná, Kobeřice, Kravaře, Rohov, Strahovice, Sudice, Štěpánkovice, Třebom Poři-
zuje územní plány a regulační plány, pořizuje územně plánovací podklady (územně analytické podklady a územní studie) a je dotčeným 
orgánem v územním řízení  a v řízení podle zvláštního právního předpisu.

C) Úsek životního prostředí
Členění:
• vodoprávní úřad
• úsek ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, environmentální osvěty
• úsek ochrany ovzduší a odpadového hospodářství
• úsek lesního hospodářství, myslivosti a rybářství

D) Úsek památkové péče

Podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, obecní úřad obce s rozšířenou působností
• vykonává a organizuje státní památkovou péči ve stanoveném správním obvodu v souladu s koncepcí rozvoje státní památkové péče 
v České republice,
• podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na zpracování střednědobých a prováděcích plánů a pro-
gramů obnovy kulturních památek, 
• se při plnění svých úkolů opírá o odbornou pomoc odborné organizace státní památkové péče.
• podrobnosti o způsobech zabezpečování předpokladů pro komplexní péči o kulturní památky obecními úřady obcí s rozšířenou působ-
ností stanoví ministerstvo kultury vyhláškou.
• řeší porušení povinností vyplývajících ze zákona o státní památkové péči právnickými, fyzickými osobami při výkonu podnikání  
a fyzickými osobami a za toto porušení ukládá pokuty.

Představení jednotlivých odborů a oddělení Městského úřadu Kravaře

O k é n k o  t a j e m n í k a



Glabazňa Viktor
Miechová Zdeňka
Kociánová Anna
Rozkošný Josef

Medares Locator  5P je zařízení, prostřednictvím kterého můžete využívat službu tís-
ňové péče. Tísňová péče je poskytována osobám vystaveným stálému vysokému riziku 
ohrožení zdraví nebo života v případě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu nebo 
schopností. 
Jestliže si myslíte, že by Vám, nebo Vašim blízkým, mohlo zařízení Medares 5P pomoci, 
využijte naší níže uvedené nabídky. Medares 5P je zařízení velikosti mobilního telefonu, 
které osoba nosí stále u sebe v kapse nebo na krku. Zařízení je pod dohledem nepřetržité 
asistenční služby a to jak doma tak i v terénu. Mimo mnohé další dokáže přijímat hovory 
až ze tří Vámi předem nastavených telefonních čísel. 
Více informací naleznete na:
www.medares.cz
Město Kravaře oznamuje občanům města Kravaře, kteří mají zájem využít nabídky firmy 
Medares Service s.r.o. a chtějí si vypůjčit zařízení Medares 5P s bezplatným měsíčním 

využíváním nepřetržité 
dohledové služby, s tímto 
zařízením spojeným,  aby 
svůj zájem nahlásili Bc. 
Ireně Uličkové, vedoucí 
odboru sociálních věcí, 
tel. 553 777 927, e-mail: 
irena.ulickova@kravare.
cz , nebo přímo jednatel-
ce uvedené společnosti 
Ing. Andrei Sýkorové, 
tel. 725 757 673, e-mail: 
andrea.sykorova@me-
dares.cz. Využít nabídky 
můžete nejpozději do dne 
30. dubna 2013.
Více informací naleznete 
na : www.medares.cz

Odbor sociálních věcí

Personální složení odboru 

Vedoucí odboru HOLESCHOVÁ Jitka tel: 553 777 913 vystavba@kravare.cz

Úsek územního plánování BŘEZÍKOVÁ Krista Ing. tel: 553 777 916

Úsek výstavby KONEČNÁ Šárka tel: 553 777 914

Úsek výstavby MIKETTOVÁ Silvie tel: 553 777 937

Úsek územního plánování           
a památkové péče

KOMÁROVÁ Ivona Ing tel: 553 777 957

Úsek výstavby RÝMLOVÁ Pavla tel: 553 777 915

Úsek životního prostředí WRANOVÁ Hana Ing. tel: 553 777 921

Úsek životního prostředí KURKOVÁ Michaela Ing. tel: 553 777 919

Úsek životního prostředí PAPEŽOVÁ Jarmila tel: 553 777 919

Úsek životního prostředí VITÁSKOVÁ Dagmar Ing. tel: 553 777 920

V době nepřítomnosti vedoucí odboru paní Jitky Holeschové tuto zastupuje jako 1. zástupkyně paní Ing. Krista Březíková a jako  
2. zástupkyně paní Ing. Hana Wranová.
K činnosti odboru mohu říci, že tento patří jednoznačně mezi nejvytíženější odbory na celém MěÚ Kravaře. Změny zákonů a legislativy 
kladou velký důraz na odbornost uvedených referentek tohoto odboru. S povděkem mohu říci, že se nám v současné době daří elimi-
novat chybovost v příslušných rozhodnutích a dle počtu odvolání proti vydaným rozhodnutím, které následně řeší nadřízený odvolací 
orgán Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, patříme mezi dvě nejlepší obce s rozšířenou působností v Moravskoslezském kraji.
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MEDARES LOCATOR 5P žiVotní 
JubileuM  

V Dubnu SlAVí:

85 let

80 let

Pavelková elfrída

Krejčí Antonín
93 let

Jubilantům přejeme 
hodně zdraví a 
spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku 
(tel.: 553 671 201). Děkujeme za 

pochopení.



V pátek 22. 3. 2013 zamířil plný auto-
bus se zástupci Sdružení obcí Hlučínska 
do Katowic na veletrh cestovního ruchu 
GLOB 2013. Na výstavě se prezentovali 
vystavovatelé nejen z celého Polska, ale  
i ze zahraničí a to z Belgie, České repub-
liky, Dominikánské republiky, Francie, 
Indonésie, Keni, Německa, Maroka, Slo-
venské republiky, Itálie. Náš region pre-
zentovali zástupci informačních center z 
Kravař a Hlučína a dále zástupci polských 
příhraničních obcí. Po tři dny pak tito na-
bízeli v samostatném stánku propagační 
materiály z Hlučínska a polských příhra-
ničních „gmin“. Nechyběly samozřejmě 

hlučínské-prajzské koláče, které do Polska 
přivezli zástupci Bolatic. Zájem o návště-
vu  našeho stánku byl mimořádný, což se 
projevilo v neděli, kdy již pomalu začaly 
docházet propagační materiály. Není se co 
divit, jelikož oblast Slezska po obou stra-
nách hranice je úzce historicky svázana  
a naše Hlučínsko se stává pro polské tu-
risty a návštěvníky atraktivní. Obrazové 
zpravodajství z výstavy lze zhlédnout na 
internetu – www.crtv.cz.

Bc. Karin Sniehottová, DiS.
referent úseku speciálních činností
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• Bere na vědomí  předloženou žádost TJ 
Sokol Kravaře o poskytnutí příspěvku  
na činnost v roce 2013
• Bere na vědomí rozpočet Sdružení obcí 
Hlučínka na rok 2013
• Bere na vědomí rozpočet Sdružení obcí  
mikroregionu Hlučínska - západ na rok 2013
• Bere na vědomí předání pamětních listů, 
propagačních materiálů a permanentek panu 
Petru Kerlínovi, Ing. Radovanu Kryglovi  
a Mgr. Bc. Tomáši Martínkovi za přínos při 
zajištění bezpečnosti v Kravařích
• Bere na vědomí děkovný dopis Edwarda 
Maniury, starosty města Lubliniec
• Bere na vědomí informace o obdržení 
závěrečné platby na výstavbu „Novostav-
ba veřejné, splaškové kanalizace a ČOV  
v Kravařích“ a umoření překlenovacího 
úvěru u Oberbank AG, pobočka Česká re-
publika
• Neschvaluje prodej akcií České spořitelny 
a.s. společnosti Finance Zlín a.s.
• Schvaluje poskytnutí účelového příspěvku 
CVČ Kravaře vy výši 10 000,- Kč na akce 
Dívka roku 2013 a Město plné talentů 
• Schvaluje poplatek účastníka zájezdu 
kravařských důchodců v roce 2013 ve výši 
250,- Kč na osobu
• Schvaluje Směrnici č. 40 o úplatách za zří-
zení věcných břemen na městských pozem-
cích u liniových staveb
• Schvaluje Směrnici č. 41, kterou Město 
Kravaře  stanoví pravidla pro vyřizování pe-
tic a stížností
• Schvaluje Směrnici č. 42 Podmínky přihla-
šování na zájezd kravařských důchodců

Výtah z 60. - 62. schůze 
Rady  města Kravaře 

a 18.-19. zasedání 
Zastupitelstva města 

Kravaře 

GLOB 2013

Oznamujeme občanům, že Rada města 
Kravaře na své 61. schůzi konané dne 
6. 3. 2013 schválila Provozní řád in-
ternetových stanic Městské knihovny 
Kravaře. Tento provozní řád najdete na 
webových stránkách města Kravaře a to 
na: www.kravare.cz, v rubrice O městě 
- v sekci Městská knihovna.
Dále byl nově uveřejněn Provozní řád 
internetových stanic MěÚ Kravaře. 
Rovněž tento provozní řád najdete na 
webových stránkách města Kravaře.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Provozní řády 
internetových stanic 

MěÚ Kravaře



Ve dnech 16. a 17. března proběhla tradiční 
výstava Velikonoce na zámku. Vše se ode-
hrávalo na jarně vyzdobeném kravařském 
zámku a v prostorách před zámkem. Ře-
meslníci, prodejci a umělci všeho druhu se 
postarali o sváteční atmosféru, kdy jarem 
dýchající zámek poctilo svou návštěvou  
4 tisíce návštěvníků. Pokud si příchozí ne-
odvezli z této akce nějakou tu velikonoční 
kraslici, pomlázku či jinou velikonoční de-
koraci, mohli se alespoň nechat inspirovat 
krásnou jarní výzdobou zámku, kterou opět 
vytvořilo Květinářství AGRANA paní Jar-
mily.
V rámci akce probíhala rovněž řada zají-
mavých kulturních vystoupení. V sobotu se 
představily soubory Dolce Vita, Burianky, 
Pozounové kvarteto a cimbálová muzika 
z Háje ve Slezsku. V neděli pohladil ná-
vštěvníky svým zpěvem soubor Fialenka  
a soubor ZŠ Kravaře – Kouty. Hlavním 
lákadlem byl pak koncert, který se usku-
tečnil v neděli odpoledne v zámecké kapli 
a kdy nám své mistrovství předvedl soubor 

Collegium Bonum. Ten potěšil posluchače 
svým velmi širokým repertoárem. Začá-
tek vystoupení patřil tradiční písni, která 
se v našem kraji zpívá na tzv. „Mařenu“ 
, a kterou nám půvabně „vystřihla“ Lucin-
ka Weczerková. Z dalších skladeb to pak 
byly jak skladby renomovaných mistrů 
světové klasiky, tak dílka lidová, písně  
z našich krajů i hudební kousky z různých 
částí světa.
Velikonoce na zámku byly obohacením  
i pro nejmenší návštěvníky, kteří určitě 
nepřišli zkrátka. U vchodu vítal děti dře-
věný kolotoč, nádvoří zámku patřilo tra-
dičně hravým kůzlatům a v 1. patře pak po 
všech přítomným pokukovala malá kuřát-

ka. Všechno korunovala spousta laskomin  
a pochutin, které mohly uspokojit i ty nej-
větší gurmány.

Petr Muczka
místostarosta

Velikonoce na zámku
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Bešeda u peřa
V neděli 7. dubna 2013 se konala na zámku 
v Kravařích folklórní akce s názvem Beše-
da u peřa, kterou uspořádalo Město Krava-

ře, oddělení kultury. Všichni, kteří si nene-
chali ujít tuto akci, obdrželi u vstupu půl 
koláče a kávu a poté se mohli zaposlouchat 

do vyprávění folklorního souboru Bejat-
ky ze Štítiny. Nechybělo ani pásmo zpěvu  
a tance. Naše pozvání přijaly také Seniorky 
z Bolatic, které svou scénkou od paní Anny 
Schlosárkové pobavily publikum.
Věříme, že pro všechny návštěvníky byla 
tato akce příjemným zpestřením nedělního 
odpoledne.
Velké díky patří Cukrárně Jařabová, která 
věnovala na tuto akci koláče.
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V sobotu 6. března odpoledne přijela ve 
svých kočárech na zámek v Kravařích 
vzácná návštěva. V zámeckých prosto-
rách proběhlo přivítání nových občánků 
našeho města, kteří se narodili za posled-
ní půlrok. Tato událost je pro Kravaře 
opět novou nadějí, protože jsme bohatší 
o dalších 14 holčiček a 22 chlapečků.  
Akce proběhla v Rytířském sále, kde 
všechny přivítala a s programem sezná-
mila moderátorka slavnosti paní Martina 
Řeháčková. Následoval přednes básně 
Malí andělé a píseň Ukolébavka v podá-
ní pana Petra Murczka. Své pásmo básní 
a písní dále přednesly děti z Mateřské 
školky Petra z Kravař pod vedením paní 
Bc. Blanky Postulkové a paní Moniky 
Míšové. Po zaslouženém potlesku vy-
stoupil s projevem místostarosta města, 
Ing. Petr Muczka. A pak již podle data 
narození přicházeli rodiče s nově naroze-
nými občánky, probíhalo focení miminek 
v kolébce, podepsání rodičů do pamětní 
knihy a gratulace s předáním dárků. Slav-

nost pak byla ukončena přípitkem rych-
lými špunty na počest našich maličkých 
občánků. 
Ať nám rostou, jsou zdrávi a šťastní a ro-
dičům ať přinášejí radost. 
Viktorie Rinková * Jan Burian * David 
Ondráček * Vendula Lassaková * Sofie 
Šimperská * Patrik Wanke * Aneta Štěd-
roňová * Sára Jedličková * Daniel Jo-
sefus * Kryštof Peterek * Šimon Ulrich 
* Dominika a René Hasalíkovi * Filip 
Stošek * Dominik Glabazňa * David 
Sommer * Matyáš Schwarz * Zuzana 
Weczerková * Martin Papesch * Jakub 
Neděla * Tereza Rybková * Tobiáš Mi-
chal * Nikolas Janík * Jan Tichý * Domi-
nik Antonov * Kristýna Bittová * Kryštof 
Harazim * Viktorie Konupková * Danie-
la Kubná * Nela Ferenz * David Střelec 
* Petra Štědroňová *Lucie Sekaczková * 
Filip Kerlin * . 

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

Vítání občánkůNoc s Andersenem 2013

Také letos, a to již po sedmé, se naše 
knihovna, ve spolupráci s CVČ Krava-
ře, zapojila do mezinárodní akce Noc  
s Andersenem. Této akce, která se již koná  
v mnohých státech celého světa, se v naší 
knihovně zúčastnilo 25 dětí. 
Vždy se snažíme program pro děti připra-
vit tak, aby na něj mohly celý rok vzpo-
mínat.
Letošní noc jsme zahájili povídáním o sa-
motném H. Ch. Andersenovi, připomněli 
jsme dětem pohádky, které napsal a jednu,  
„O pasáčkovi vepřů“, jsme se pokusili i tak 
trochu sehrát. Ale nejen tu. Děti v rámci 
soutěží také například vymýšlely reklamy, 
hrály „bojové“ hry s literárním podtextem, 
vyráběly si originální záložky do knih a 
hlavně si užívaly. 
Po půlnoci nechybělo noční kino, pochopi-
telně s kelímkem popcornu v ruce a kolem 
třetí hodiny usnuli i ti nejotrlejší Anderseni 
a Andersenky.
Pravda, nespali jsme dlouho, ale proč taky? 
Vždyť pohádkovou noc můžeme zažít jen 
jednou do roka.
Ráno byly děti obdarovány drobnými dá-
rečky a originální pohlednicí, památkou  
na letošní Andersenovskou  noc. A jak se 
mi doneslo, většina z dětí pak prospala so-
botní den.
Ať žije Noc s Andersenem 2014!

Monika Ševčíková
knihovnice 

Městská knihovna Kravaře
Vás zve na přednášku

NUMEROLOGIE
Dne 10. 5. 2013 v 17.00 hodin

z důvodu velkého zájmu si, prosím, rezervujte
místo do 6. května 2013 na tel.: 553 653 418, 734 442 219



Do posledního místečka zaplněná společenská místnost Domova 
pro seniory v sobotu 24. 3. 2013 dopoledne s radostí očekávala 
folklorní soubor Bejatky ze Štítiny. V tomto mimořádném čase 
se konalo další setkání v rámci naší „Malé univerzity III. věku“, 
tématem byl život a dílo spisovatelky a kravařské rodačky Lud-
mily Hořké. Zvučný hlas emeritního ředitele základní školy  
ve Štítině pana Jaroslava Dominika, který celé pásmo vedl, 
umožnil dobře porozumět všem textům. Nádherný sólový i sbo-
rový zpěv umocněný pohledem na krásný kroj, letos tak vzácné 
sluníčko za okny, to vše nám dalo vytvořit srdečné společen-
ství. Posluchači si také se zájmem vyslechli historii vzniku fol-
klorní skupiny Bejatky, včetně autentických vzpomínek, např. 
jak se v 70. letech minulého století sháněly pentle, krajky, fěr-
tochy. Nakonec jsme si všichni společně zazpívali a ani se nám 
nechtělo se loučit. Děkujeme Bejatkám a těšíme se někdy příště!

Maria Melecká, ředitelka DS Kravaře
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Malá univerzita III. věku

Ani se nechce věřit, jak ten čas rychle utíká. A hlavně utíká všem 
členům naší organizace, kteří se těší na každou akci, kterou pro 
ně výbor připraví. V letošním roce jsme začali výroční člen-
skou schůzí, kde se opět přihlásilo více jak dvacet nových členů. 
Schůze se zúčastnili i vzácní hosté – zástupci města Ing. Andreas 
Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, paní Irena Uličková.  
Na členské schůzi byl mimo jiné schválen také plán činnosti pro 
letošní rok. A že je opět opravdu pestrý, tomu se nikdo nediví. 
Čeká nás řada zábavných akcí, besed, setkání se zajímavými lid-
mi, návštěvy divadla, autobusové zájezdy i sportovní akce, výlety 
na kolech, pěšky, vlakem apod. Z nabídky si může vybrat každý 
člen to, co jej nejvíce zajímá. 7. března jsme se sešli již na třetím 
ročníku RETRO oslav MDŽ. Tentokrát v Buly aréně a navštívil 
nás opět vzácný host - pan Alois Hadamczik. V úvodu nás po-

zdravily svým vystoupením  dívky z tanečního kroužku Centra 
volného času v Kravařích. Pak již následovala veselá zábava. 
V úterý před Velikonocemi jsme se vydali do přírody – hledat 
hnízdečka zajíčků (samozřejmě čokoládových). Sraz byl před 
kravařským zámkem a přes poměrně nepříznivé počasí (zima, 
vítr) se nás sešlo kolem 40. S veselou náladou jsme se vydali  
do zámeckého parku a opravdu jsme našli čtyři hnízdečka zajíčků, 
které jsme pak společně zkonzumovali v restauraci Golf klubu. 
U velkého rybníka jsme si také zatančili, zazpívali  a vzpomněli 
na dětská léta. Zajíček v své jamce, Eliška, Eliška nebyla pyšná, 
Krásná, krásná … a další písničky se nesly kravařským parkem. 
Nakonec ještě Zlatá brána a pak zvesela k dobrému čaji s rumem. 

Za SPCCH Eva Peterková

Z činnosti ZO SPCCH Kravaře

30. dubna 2013
v 17.30 hod.

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře ve 
spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Kravaře 

a Centrem volného času Kravaře
Vás zve na:

Sraz účastníků před CVČ. 
Průvod čarodějnic bude ukončen na hasičském areálu, 

kde Vás čeká další program.

Pálení čARoDěJniC 

Město Kravaře, oddělení kultury ve spolupráci s Zo Svazu postižených civilizačními chorobami v Kravařích pořádá ke Dni MAteK

KonCeRt dětského pěveckého sboru
DoMino 

16. května v 17.00 hodin, Zámek Kravaře
vstupné: 50,- Kč

nenechte si ujít tento mimořádný hudební zážitek v podání jednoho z nejlepších českých i evropských dětských pěveckých souborů!!

Předprodej vstupenek na zámku v Kravařích nebo u členů výboru SPCCH Kravaře

Klub chovatelů buldoků HeAbC pořádá:

Zveme tímto všechny milovníky buldoků i ty, kteří se dostud  
s tímto krásným a temperamentním plemenem nesetkali.

občersvení na místě zajištěno.

VýStAVu AMeRiCKýCH 
bulDoKů 

11. 5. - 12. 5. 2013

11. 5. 2013 od 10.00 hod. - výstava amerických buldoků
12. 5. 2013 - proběhne atraktivní sportovní soutěž IRONDOG, kde 

si budou svou sílu a vytrvalost zkoušet i ti zdatnější jedinci
KynoloGiCKý AReál (CVičáK) KRAVAře
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I když to tak venku nevypadá, máme jaro 
a k jaru patří Velikonoce. Třída Květinka 
uspořádala Velikonoční dílničku. Rodiče 
s dětmi si mohli  ozdobit kraslice, vybar-
vit sádrové vajíčko, vystřihnout zajíčka, 
slepičku a vyrobit velikonoční ozdoby 
do květináčků. Pro radost rodičům za-
zpívaly děti  několik jarních písní. Dou-
fejme, že teď už jaro opravdu přijde a my 
se budeme těšit na další společnou akci.

MŠ Petra z Kravař, Květinka

Jedno úterní dopoledne se děti naší ma-
teřské školy ponořily do kouzelného světa 
pohádky s Ferdou mravencem a jeho Be-
ruškami. Ve spolupráci s Centrem volné-
ho času jsme uspořádali sportovní dopo-
ledne v tělocvičně Buly arény. S Ferdou 
i Beruškami si děti užily spoustu legrace, 
postavy jim ukázaly, jak se prozkoumává 
domeček od hlemýždě, jak se dá správ-
ně osedlat a jezdit na koni a dokonce si 
s dětmi vyzkoušely, jak se z housenky 
vylíhne motýl. Na závěr se Berušky na 
Ferdu urazily a nemohly zahálet ani děti. 
Rozdělily se na klučičí a holčičí druž-
stvo a holčičky předstíraly, že se urazily  
na kluky. Všechno ale dopadlo dobře, tak 
jak to v pohádkách bývá, domů jsme se 
vraceli usměvaví a plni hezkých zážitků 
z krásného dopoledne. Děkujeme peda-
gogickým pracovnicím CVČ Kravaře  
za milou a laskavou spolupráci, na kterou 
se všichni vždy moc těšíme.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Sportovní dopoledne
Poslední únorový den pro nás přijel auto-
bus, aby nás dopravil do opavského diva-
dla. Děti se posadily na svá místa v hledi-
šti v krásném prostředí divadla a zaujatě 
sledovaly pohádku O vlku a kůzlátkách.  
V pohádce vystupovala dvě chytrá kůz-
látka, která zůstala sama doma poté, když 
jejich maminka odešla pro dobrý jetelíček  

a chutnou travičku. Zlý vlk chtěl celou 
situaci zneužít, ale kůzlátka se nenechala 
přelstít. Po chvíli se máma koza vrátila 
domů a vlkovi připravila patřičnou odpla-
tu. Krásná veselá pohádka se spoustou pís-
niček nás všechny potěšila.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Po roce nás opět navštívil velikonoční 
zajíček. Na zahradě nám zanechal velká 
hnízdečka, ve kterých kupodivu nebyli 
malí zajíčci, ale velikonoční balíčky. Děti 
zajíčkovi poděkovaly koledou a kluci si 
nanečisto vyzkoušeli pomlázku, když ve-
sele proháněli holčičky okolo hnízdeček. 
Pak jsme si společně zahráli hru „Na za-
jíčka“ a tím jsme zakončili velikonoční 
dopoledne v naší MŠ. 

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Velikonoční překvapení

Návštěva divadla

Hu, hu, hu, jaro už je tu!

Stalo se již milou tradicí, že děti v naší 
mateřské škole vynášejí před Velikonocemi 
„Zimu, Mařenu, Smrtku či Morenu“. Také 
letos pomohly děti „Mařenu“ nazdobit  
a v poslední zimní den ji doprovodily  
k řece.
Tam ji naposledy zazpívaly, a pak už jen 
pozorovaly, jak „Mařena“ odplouvá. Moc 
se ji však odplout nechtělo a stále se vracela 
ke břehu. Jako kdyby věděla, že se zima 
letos své vlády jen tak lehce nevzdá…

„Smrt jsme vám odnesli,
nové líto přinesli,

buďte hodně veselí,
že vám něco nesemi.“

   (lidová) MŠ Petra z Kravař

Vynášení zimy
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V úterý 26. února přijel do naší školy štáb 
České televize. Třída 4. A se rázem pro-
měnila v improvizované televizní studio 
a její žáci se stali hlavními postavami po-
řadu Šikulové. A jak to celé probíhalo? 
Ráno před osmou hodinou se až do třetí-
ho patra vyšplhali i se svými „zavazadly“ 
nejen samotní moderátoři, ale i dva ka-
meramani, režiséři, osvětlovači, výtvar-
níci, maskéři, zvukaři a mnoho dalších. 
Po drobných úpravách interiéru našeho 
studia a stručných instrukcích klapla  
o půl deváté první klapka. Žáci byli zpr-
vu trochu nervózní, ale po pár minutách 
ztratili ostych a celé úterní dopoledne si 
pěkně užili. Cílem tohoto natáčení bylo 

vytvořit výrobky z tříděného odpadové-
ho materiálu, který je běžně dostupný             
v každé domácnosti. A tak žáci vyráběli 
peněženku z obalu od džusu, „smajlíko-
vé“ magnety z víček a strom z papírové-
ho sáčku. 
A že jsou naši žáci opravdoví šikulové, 
dokazuje nálepka na vstupních dveřích, 
kterou získali od štábu České televize. 
Odvysílaný záznam z tohoto pořadu mů-
žete shlédnout na internetu 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10120743066-
sikulove/413234100091014/ nebo v galerii na 
stránkách naší školy www.zskravare.cz

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Šikulové z Kravař

V lednu naši mateřskou školu navštívil pří-
slušník Policie ČR pprap. Tomáš Nestroj . 
Seznámil děti s činností policie a upozornil 
nás na možná nebezpečí, se kterými se mo-
hou děti setkat v běžném životě. Prezentací 
na interaktivní tabuli ukázal příklady růz-
ných situací z práce policie. Děti si mohly 
vyzkoušet  čepice, vesty, pouta a prohléd-
nout si odznaky, uniformu a tomfu. Pouta 
a tomfa šla z ruky do ruky, dětem se líbilo, 
že si je mohou prohlédnout zblízka. Děku-
jeme Policii ČR za příkladnou spolupráci  
s naší mateřskou školou.

MŠ Petra z Kravař

Beseda s příslušníkem 
Policie ČR

O bezpečném užívání sociálních sítí  
a nebezpečích, na která je dobré si dát 
pozor, hovořil při besedě se žáky Základní 
školy v Kravařích policista Tomáš 
Nestroj. Co jsme se dověděli? Mimo jiné 
důležitá opatření u mobilního telefonu, 
na sociální síti Facebook, Skype, ale i 
emailové poště. Například bezplatná 
blokace některých doplňkových služeb 
u mobilního telefonu jako je možnost 
posílání DMS zpráv nebo možnost 
provádět M-platby, může uživateli ušetřit 
velké finanční ztráty. Dobře si rozmyslet, 
koho si přidám do seznamu svých přátel 
na Facebooku je rovněž velmi důležité 
a může zabránit nejednomu nemilému 

překvapení.  Možný pachatel si o vás může 
vytvořit profil a znalosti vašich zvyklostí 
a zájmů zneužít. No a zveřejňování 
vlastních fotografií v zesměšňujících 
nebo intimních situacích může jednou 
každého velice mrzet! Při přeposílání 
emailové pošty vytvořte novou zprávu, 
přeposíláním zpráv vytváříte seznam 
kontaktů s obsahem desítek adres vašich 
přátel. Běžně svůj mail nesdělujete, ale 
takto jej klidně pošlete do světa. Už víte, 
proč vám chodí spam a hoax?

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Nebezpečí a bezpečí generace sociálních sítí

O tom se rozhodovalo mezi žáky  
8. a 9. tříd základních škol v okresním 
kole Olympiády v německém jazyce dne 
18. 1. 2013 v Opavě. Naši školu repre-
zentovali Aneta Skrbelová a Dominik 
Kerlin, žáci 9.B. Aneta se z 20 účast-
níků umístila na 12. místě. Vítězem se 
stal Dominik Kerlin, který poté repre-
zentoval opavský okres v krajském kole  

30. ledna v Ostravě. Zde obsadil 2. místo! 
Být druhým ve znalosti německého jazy-
ka v Moravskoslezském kraji je pozoru-
hodný výsledek. K úspěchu blahopřejeme 
Dominikovi, a také paní učitelce němec-
kého jazyka Mgr. Kerstin Kristiánové. 

Mgr. Tomáš Dorazil,
ředitel ZŠ Kravaře

Kdo umí nejlépe německy?

5. dubna 2013 proběhla v naší školní 
družině pohádková Noc s Andersenem. 
Letošního spaní ve škole se zúčastnilo  
22 malých andersenů a andersenek a pozvání  
na besedu přijal i sám pan Andersen.
Na děti čekaly hry a soutěže, kreslení 
podle Heleny Zmatlíkové. Nechyběla ani 
stezka odvahy za duchem školního skle-
pa. Nebojsové se pak mohli připravit na 
malý pyžamový bál. Všichni jsme si připili  
na pohádky a pak se zavrtali do spacáků. 
Při čtení pohádky Sněhová královna se 
pěkně usínalo.
Ráno jsme posnídali skvělé buchty od ma-
minek a splnili poslední úkol. Našli jsme 
poklad pana Andersena. Indicie dětem po-
mohly s hledáním a poklad byl nalezen a 
spravedlivě rozdělen.

Mgr. Jan Volf
ředitel ZŠ Kravaře-Kouty

Noc s Andersenem
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Farní stodola patřila v rozmezí jednoho 
měsíce všem, kteří nechtěli sedět doma 
se založenýma rukama, ale chtěli si užít 
radost z tvoření. Obě akce proběhly opět 
díky tradiční spolupráci Farnosti Krava-
ře a Charity Opava – Mateřského centra 
Neškola.
Sobota 24. února patřila šperkování. Vy-
šperkované byly ovšem nejen samotné 
Kravaře ale i celý Moravskoslezský kraj. 
A to sněhovou nadílkou, která náš kraj 
zavalila jako morová nemoc. A tak se  
ve farní stodole sešla jen hrstička tvoři-
vých nadšenců a především nadšenkyň, 
které si ze široké nabídky výtvarných 
technik mohly vyrobit nádherné ozdůbky 
a šperky. Třebaže jsme se sešly v komor-
ním složení, byla atmosféra ve stodole 
milá. Přišly tvořilky všeho věku, ukáza-
ly se jak skalní příznivkyně, tak i tváře 
nové. Kouzlo vlastnoručně vyrobených 
šperků, kterého si užily jak lektorky, tak 
i šikovné návštěvnice, nám dalo zapo-
menout, že za branami farní stodoly řádí 
sněhová kalamita a že miniaturní svět 
našeho města připomíná spíš exteriéry  
z Mrazíka.
Sobota 23. března byla ve znamení veli-
konočního tvoření. Tradiční velikonoční 
dílna nabízela výrobu pomlázek, malo-
vání rodinných velikonočních paškálků, 
tvorbu půvabných stromečků z drátků 

a korálků, výrobu drobných šperků  
a pletení z papírového pedigu. Největší 
zájem byl ale o velikonoční aranžmá, 
které tentokrát nově zaštítilo Květinář-
ství Jany Königové. Tato volba se uká-
zala jako velmi šťastná, na odbyt šly jak 
živé květiny v květináčích, tak i květiny 
a dekorace umělé. Plné ruce práce měly 
tedy nejen zkušené aranžérky, bez nichž 
si už aranžmá ani neumíme představit  
a jejichž tvůrčí nápady mně nepřestanou 
brát dech, ale všichni, kdo se na přípravě 
celé velikonoční dílny podíleli. O spo-
kojenosti svědčí i to, že se mnohým ná-
vštěvníkům ani nechtělo domů.
Protože obě akce byly úspěšné a z obou 
z nich odcházeli návštěvníci s rozzáře-
nýma očima, bylo by hezké touto cestou 
poděkovat. Především Farnosti Kravaře  
za pronájem prostor Farní stodoly. Pak už 
zmíněnému Květinářství Jany Königové, 
s nímž se těšíme na  další spolupráci. Ne-
malé poděkování patří také všem nadšen-
cům a dobrovolníkům MC Neškola, bez 
jejichž nefalšovaného nasazení a elánu 
by žádná z těchto akcí nemohla spatřit 
světlo světa.
Obě výtvarné soboty můžete najít  
na http://www.hlucinsko.tv/

Božena Muczková

Stodola v zajetí tvořivců 

Květná neděle 24. března připomínala 
spíše jiskrnou zimu než bezprostřední 
dny po prvním dnu jarním. Přesto 
se nás v brzkém odpoledni sešlo 
hodně v kostele sv. Mikuláše  
v Kravařích - Koutech, abychom se 
vydali napříč městem a připomněli si 
strastiplnou cestu Ježíše Krista, kterou 
před 2000 lety završil své utrpení. 
Nešlo nám ale o samotnou vzpomínku. 
Lidský život je sám o sobě bohatý 
na cesty radosti i cesty kříže. V čase, 
kdy se nám daří, doufáme, že zlého 
jsme si užili už dost. A v čase bolesti 
toužebně hledíme k obzoru, jestli 
nespatříme první známky naděje,  
že už svítá na časy lepší. Mám vždycky 
radost, když křížové cestě městem, 
která se už stala milou a letitou tradicí, 
vidím tváře stejné i tváře nové. Mám 
radost, když vidím miminka, která 
se od loňska vyloupla z bříšek a 
teď se se vznešeností králů vezou  

ve svých kočárcích. Uvědomuji si 
letící čas, když vidím děti, které si loni 
či předloni v kočárcích užívaly pohodlí  
a teď zvládají náročnou cestu z Koutů  
do Kravař na koloběžkách nebo na kolech. 
A přemýšlím, jestli my dospělí, kteří 
už pár let putujeme životem a kteří 
neseme to „dobré i to zlé“, jestli jsme 
za onen rok moudřejší, poučenější, 
pokornější a jestli už víme dost  
o životě. Aspoň tolik, abychom uměli 
ocenit velikost oné dávné oběti jednoho 
mladého muže. Přemýšlím také, jestli 
už umíme pochopit sílu bolesti, naději 
utrpení, jestli máme odvahu neutíkat, 
neuhýbat a hlavně věřit, že za bolestí 
Velkého pátku je zázrak nového života, 
který jako nepravděpodobná a přece 
skutečná exploze vytryskne v tajemství 
naprostého ticha prvního dne po sobotě.  

Božena Muczková   

Ave crux

Po úspěšném dokončení chrámu 
sv. Bartoloměje v roce 1896  
a po jeho vysvěcení arcibiskupem  
Dr. Theodorem Kohnem  
15. listopadu 1896 začali naši 
předkové řešit samotný interiér 
kostela. Kromě jiného bylo třeba 
umístit do nově vybudovaného 
kostela také křížovou cestu. 
Kravařský rodák a zároveň  
i stavitel chrámu Josef Seyfried 
byl jako sakrální architekt členem 
„Deutsche Gesellschaft für christliche 
Kunst“ tedy Německé společnosti  
pro křesťanské umění. Díky tomu 
znal náš rodák řadu umělců, kteří se 
chrámovému umění věnovali. Za tímto 
účelem byl osloven Georg Busch, který 
měl svoji uměleckou dílnu v Mnichově. 
V roce 1903 byly zhotoveny první 
dvě zastavení křížové cesty. V dalším 
roce 1904 byly zhotoveny boční oltáře 
Panny Marie a sv. Josefa. A až v letech  
1905-1907 bylo dodáno zbývajících 
dvanáct zastavení křížové cesty. Celá 
křížová cesta byla vysvěcena 1. 12. 1907 
správcem farnosti P. Josefem Wolnym. 
Vraťme se k tvůrci křížové cesty 
Georgu Buschovi. Zmíněný sochař 
se narodil v městě Hanau v roce 
1862, jeho otec byl stavitel oltářů. 
V letech 1880 až 1882 studoval  
na Akademii výtvarných 
umění v rodném Hanau.  
V roce 1888 získal stipendium  
a pak dál pokračoval ve studiích  
v Mnichově. Zde také zakládá svojí 
sochařskou dílnu. Díla p. Busche 
najdeme nejen v Německu, ale také 
v okolních zemích – ve Švýcarsku,  
v Rakousku i v Čechách. Svá díla tvořil 
z bronzu, dřeva i z kamene. Jen tak 
pro zajímavost uveďme, že v klášteře 
Tepla u Mariánských lázní najdeme 
jeho oltář blahoslaveného Hroznaty.  
Pro srovnání nabízíme  
14. zastavení křížové cesty, kterou 
najdete v benediktinském klášteře  
v rakouském Seckau a v našem kostele. 
Tímto malým kulturně historickým 
výletem bych chtěl přispět k tomu, 
abychom si všichni uvědomili 
krásu a bohatství, které máme 
dennodenně vedle sebe. A málokdy si 
uvědomíme, že díky práci a námaze 
naších předků máme být nač hrdi! 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Kostel sv. Bartoloměje 
v Kravařích - křížová cesta



Centrum volného času Kravaře připravilo 
na sobotu 2. 3. 2013 již 24. ročník soutěže  
DÍVKA ROKU 2013.
Veřejné kolo proběhlo v KD v Bolaticích  
od 15. 00 hodin. Porotě, složené ze zástup-
ců obce Bolatice, města Kravaře, sponzorů 
a tisku se představilo ve čtyřech disciplí-
nách 13 soutěžících dívek z Kravař, Bola-
tic, Závady, Štěpánkovic, Kobeřic, Dolní-
ho Benešova, Oldřišova, Hněvošic a také 
z Černé vody u Jeseníku, kde se základní 

kolo pro malý počet přihlášených dívek ne-
uskutečnilo.
V doprovodném programu jsme mohli ob-
divovat vystoupení Pole Dance Anny Špál-
kové, taneční skupinu CVČ Kravaře Tau-
rus, tanečníky skupiny The Bubbles a malé 
manekýnky Wow Model Ostrava.
Zpestřením pro diváky byla prezentace 
kosmetické firmy Oriflame, se kterou již 
CVČ dlouhodobě při této soutěži spolupra-
cuje.

Výsledky letošního ročníku soutěže Dívka 
roku 2013:
Dívkou sympatie, volenou publikem, se 
stala KLÁRA BOLACKÁ  z Oldřišova.
1. místo KRISTÝNA KUDĚLOVÁ, 
žákyně 9. třídy ze Závady
2. místo KATEŘINA DASTÍKOVÁ, 
žákyně 9. třídy z Dolního Benešova
3. místo LUCIE VALENTOVÁ,
 žákyně 9. třídy z Bolatic

Tyto dívky postoupily do moravského cas-
tingu, který proběhl 16. 3. 2013 v Ostravě.
Dnes už víme, že v castingu uspěla Lu-
cie Valentová a postupuje do malého fi-
nále Moravy, které se uskuteční v sobotu  
6. dubna 2013 v Ostravě.
Děkujeme hlavním sponzorům soutěže 

obci Bolatice a městu Kravaře a také všem 
ostatním sponzorům, kteří podpořili tuto 
soutěž dárky pro soutěžící dívky nebo fi-
nančními dary.

Eva Jurášková
ředitelka CVČ Kravaře  
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Dívka roku 2013

Vítězky soutěže DÍVKA ROKU 2013
zleva: Kateřina Dastíková - 2. místo Dolní Benešov, 
Kristýna Kudělová - l. místo Závada, Lucie Valento-
vá - 3. místo Bolatice, Dívka sympatie Klára Bolacká       
z  Oldřišova 

Vystoupení Pole Dance: Anna Špálková



str. 15č. 202 ••• Z CVČ •••

DUBEN:
19. – 20. 4.
SOUSTŘEDĚNÍ ZK 
- GYMNASTIKA
- HRA NAKYTARU
- ŠIKULOVÉ
- přihlášky do 15. 4. 2013
- začátek v pátek v 16.00 v CVČ
- ukončení v sobotu v 15.00  
  v CVČ Kravaře

26. – 28. 4.
VÍKENDOVÝ POBYT PRO 
MAMINKY S DĚTMI V PE-
TŘÍKOVĚ
- pro předem přihlášené zájemce
- podrobné informace v CVČ 

27. 4. 2013
PRAJZSKÁ HŮLKA 
- účast mažoretek CVČ Kravaře   
  v soutěži v Darkovicích

30. 4. 2013   
REJ ČARODĚJNIC
- ve spolupráci s Klubem rodičů    
  při ZŠ Kravaře a SDH Kravaře 

KVĚTEN:
4. 5. 2013 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO 
DĚTI
- začátek v 7.30 na Olšinkách  
  v Kravařích - Koutech
- pro členy rybářského kroužku 
  zdarma
- ostatní děti startovné 50,- Kč

4. 5. 2013
MĚSTO PLNÉ TALENTŮ

11. 5. 2013
DEN MATEK
- začátek v 15.00 v malé tělo-
cvičně ZŠ Kravaře
- vystoupení dětí ZK
- módní přehlídka jarní kolekce   
  C &A
- vstupné: 30,- Kč

25. 5. 2013  
FINÁLE SOUTĚŽE MĚSTO 
PLNÉ TALENTŮ

31. 5 .2013  
DEN DĚTÍ V MŠ KRAVAŘE 
– KOUTY
- zábavný program plný her  
  a soutěží pro všechny děti
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PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA,       
THUJE NA ŽIVÉ PLOTY 

Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Dodáváme 
také vstupní DVEŘE do účelových prostor. 
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO  
Prodej, doprava materiálu, montáže. 
Pletivové ploty, kované, Panely svařované 
z ocel. prutů, lesnická, chovatelská pletiva.  
Při objednávce montáže sleva 30% na naše 
okrasné dřeviny. 
THUJE NA ŽIVÝ PLOT  
od 10 Kč/kus.  Množstevní slevy. 

Stínicí tkanina: 35 – 90% zastínění. Různé výšky. 

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. Rozvoz po celé ČR. 

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 
 

Chovejte KŘEPELKY: Líhně, klece, krmivo. 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Hledám dům v Kravařích na prodej. 
  Tel.: 604 441 802

!!! Důležitá inFoRMACe !!!

1. Někteří obyvatelé obce nebudou mít možnost/povinnost dle  
zák. č. 274/2001Sb. se napojit na  budovanou moderní veřejnou 
oddílnou splaškovou kanalizaci
2. Tímto je umožněno/povinno se napojit na vlastní ČOV splňující 
celoročně na odtoku hodnoty nařízení vlády 416/2010 Sb. a vyhnout 
se případným pokutám 50 tis. až 10 mil. Kč
3. Ušetřit tak nemalé náklady na zhotovení domovní přípojky
4. Možnost získat až 150l / osobu a den kvalitní zálivkové vody pro období sucha a neutrácet za vyprazdňování 
zaslepeného septiku
5. Využít slevy na projekt  (PD)  v ceně 1.500 Kč / RD

řešením je korektní domovní čistírna odpadních vod.
Hellstein spol. s r.o. - Projekce, Petřvaldská 459, Šenov, +420 606 709 804, dec@hellstein.cz
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Při studiu pohybu jsme se dívali tam, kam se ostatní nedívají – mimo zažité konvence. Této cesty se  
držíme už po generace. Náš poslední design je proto inspirován nejdokonalejšími výtvory přírody. 

 Síla a rychlost vyzařují z každé křivky vozu a díky inovativním technologiím SKYACTIV si je naplno vychutnáte 
 i vy. Motor o síle 150 koní, odlehčená karoserie a snížený podvozek dělají jízdu dynamičtější než kdykoliv  předtím.  

To vše při spotřebě pouhých 3,9 litru na 100 km. Mazda6 – zcela nový způsob definice výkonu, designu a efektivity.  

nová M{zd{ 6. ODVÁŽNĚ JINá.

Kombinovaná spotřeba 3,9–6,4 l/100 km, emise CO2 108–150 g/km. 
VíCe NA MAzdA.Cz NebO FACebOOK/MAzdA ČR

design a síla v pohybu.

Opavská 236, dolní benešov, tel.: 776 776 976AUTOTIP HALFAR s. r. o.,
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Město Kravaře je opět poctěno jedním z koncertů Janáčova máje 

Vstupné: 160,- Kč (důchodci a studenti 80,- Kč)
Předprodej vstupenek: ZÁMEK KRAVAŘE


